



در اجلاس بیلدربرگ، پیشنهاد داد که ایران را به قطعات قومی گوناگون تجزیه کرده و میان کشورهای نوپا تقسیم کنند. حقیقت این است که ایران قوی و قدرتمند، خار چشم نظام سلطه و رژیم‌های یاغی مانند آمریکا و اسرائیل و انگلیس است و آنها، خیال تجزیه ایران و به تحلیل بردن قدرت آن را همواره در دستور کار داشته‌اند. ایران اسلامی در طول این سال‌ها در مقابل انواع دسیسه‌های دشمن از جنگ و تهاجم نظامی تا حمایت از گروهک‌های تجزیه طلب ایستادگی و مقاومت کرده و امروز به قدرت تعیین کننده در ثبات منطقه تبدیل شده است. در طول این سال‌ها دشمنان با نقشه‌های مختلف و با شعارهای فریبنده گوناگون، سعی کرده‌اند در تنور اختلاف بدمند و با برهم زدن **ادامه در صفحه ۳**

و سرزمین‌های بسیاری از دست رفت. "برنارد لوئیس" مورخ انگلیسی و طراح تجزیه ایران، معتقد بود کشورهای اسلامی تهدیدی برای جهان غرب هستند و باید این کشورها تجزیه شوند تا یکبار برای همیشه قدرت اسلام خنثی شود، وگرنه اسلام، غرب را نابود خواهد کرد. او

**نقشه تجزیه ایران!** گستره ایران سیصد سال پیش، دوبرابر مساحت فعلی بود. از سیصد سال پیش تا قبل از شکل گیری نهضت عظیم انقلاب اسلامی، هرگاه جنگی رخ داد، بخشی از این خاک را به یغما بردند



### یادداشت هفته | ۲

تجربه دفاع مقدس نشان داد اعتماد به ظرفیت عظیم جوانان با استعداد ایرانی راه حل عبور از موانع و مشکلات است

## جوان ایرانی می‌تواند...

### شهیدان هفته

#### شهیدان الگوی جذاب جوانان هستند

این شماره تقدیمی می‌شود به روح مطهر فرماندهان شهید دفاع مقدس، سرتیپ سیدموسی نامجو، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران، شهید یوسف کلاهدوز قائم مقام فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سرتیپ جواد فکوری مشاور جانشین رئیس ستاد مشترک، سرلشکر ولی‌الله فلاحی جانشین رئیس ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی و محمد علی جهان‌آرا فرمانده سپاه خرمشهر به همراه دههاتن از مجروحین جنگ

چهره‌ی نورانی و جذاب شهیدان و الامقام، الگوی همه‌ی جوانانی است که هویت اسلامی و ایرانی خود را راج می‌نهند و سلطه‌ی سیاسی و فرهنگی و اقتصادی بیگانگان را ذلتی بزرگ و تحمل ناپذیر برای خود میدانند. ۱۳۸۱۷/۴۰



تجربه دفاع مقدس نشان داد اعتماد به ظرفیت عظیم جوانان با استعداد ایرانی راه حل عبور از موانع و مشکلات است

# جوان ایرانی می‌تواند...

## انقلاب اسلامی، تبلور عزم و اراده

انقلاب اسلامی ایران که در سال ۱۳۵۷ با رهبری امام خمینی ره و حرکت یکپارچه مردم به پیروزی رسید، از همان روزهای آغازین خود، با همه‌های پیاپی دشمنان مواجه شد؛ همه‌هایی که توسط دو بلوک شرق و غرب طراحی شد تا با ناامنی و تحریم و جنگ نظامی و... به پندار خودشان، نظام جمهوری اسلامی را از پا درآورده و حرکت ملت ایران را در جهت استقلال خواهی ناکام بگذارند. مقاومت و ایستادگی مردم ایران در برابر نظام طاغوتی که منجر به آزاد شدن و نجات ایران از چنگال منفعت‌طلبی آمریکا و هم‌پیمانانش شد، نظام سلطه جهانی را بر آن داشت تا با تحریک صدام، تمامیت ارضی کشور را مورد تعرض قرار دهند. «البته هدف جبهه اساسی و مهم دشمن مسئله تمامیت ارضی نبود، این هدف صدام بود. هدف آنها انقلاب بود. آنها می‌خواستند این انقلاب بی‌نظیر را که به برکت جان‌فشانی‌های مردم اتفاق افتاده بود را سرکوب کنند. چرا می‌گوییم بی‌نظیر؟ چون پدیده‌ای بود که نظیر آن پیش از این در هیچ یک از انقلاب‌های بزرگ اتفاق نیفتاده بود. این انقلاب توانسته بود یک نظام جدید، یک سخن‌نور را در این کشور حاکم کند.» (۱۴۰۲/۶/۲۹)

## دفاع مقدس و تجربه ایستادن بر سکوی پیروزی

تهاجم نظامی آغاز شده از سوی صدام و مشوقان آمریکایی و حامیان او از کشورهای مختلف غربی و عربی، نظام نوپای اسلامی را با چالش مواجه کرد. ایران در نبردی نابرابر قرار گرفته بود (مشوق اصلی حمله‌ی صدام به ایران آمریکایی‌ها بودند - بعد هم در طول جنگ مهم‌ترین کمک‌را که کمک اطلاعاتی است آمریکایی‌ها می‌کردند... فرانسوی‌ها پیشرفته‌ترین تجهیزات هوایی را در اختیار عراق قرار دادند... آلمانی‌ها امکانات تهیه‌ی تسلیحات شیمیایی را... در اختیار صدام قرار دادند... بلوک شرق، شوروی سابق و کشورهایی که در اروپای شرقی بودند، از امکانات زمینی و هوایی، هرچه می‌خواستند در اختیار او گذاشتند... کشورهای عربی، پول بی‌حساب در اختیارش گذاشتند. هم پول دادند، هم مسیر رفت‌وآمد... یعنی همه کمک کردند؛ همه، مهاجم اینها بودند...) (۱۴۰۲/۶/۲۹)

در چنین شرایط سختی که کشورمان دستش از تجهیزات نظامی کوتاه بود و از سوی دیگر هیچ کشوری حاضر نبود حتی در قبال دریافت پول، به ایران برای دفاع از خودش، سلاح بفرود، نبوغ جوان ایرانی شکوفا شد و عزم و اراده برای شکست دشمن زورگو و مهاجم، سرمنشا تحولات بزرگ نظامی شد. جنگ تحمیلی نه تنها روح یاس و ناامیدی را در جامعه حکم فرما نکرد، بلکه «در یک چنین رویارویی‌ای ملت ایران توانست روی سکوی پیروزی بایستد و با شکوه خودش را به دنیا نشان بدهد؛ عظمت این است.» (۱۴۰۲/۶/۲۹)

## ظهور و پرورز نبوغ استعدادها، جوانان، مهم‌ترین دستاورد دفاع مقدس

تجربه برگرفته از سال‌های دفاع مقدس و بازتولید ظرفیت‌ها و دستاوردهای عظیم آن، هنوز در جامعه متجلی است و قابلیت الگوگیری برای نسل‌های آینده نیز دارد. ملت ایران که سال‌ها به واسطه حاکم شدن نگاه غرب‌گرایانه نظام پهلوی، اعتماد به نفس ملی خود را از دست داده بود با تجربه دفاع مقدس، گنجینه عظیم نبوغ و استعداد جوانان ایرانی را به منصه ظهور رساند. «دفاع مقدس یک تصویری در مقابل ملت ایران قرار داد که ملت ایران خودش را شناخت... ما فهمیدیم یک جوانی مثل شهید حسن باقری... بلند می‌شود می‌آید در میدان جنگ، در طول مدت کوتاهی تبدیل می‌شود به یک راهبرد ساز؛ به تعبیر رایج، استراتژیست دفاع و جنگ... هزاران مورد از این قبیل استعدادها را ما سراغ داریم؛ [مثلاً] استعداد سازندگی، روی شط‌خروشان و وحشی ارون‌درو، پل زدن و چندین لشکر را زیر بمباران دشمن از روی آن عبور دادن... دشمن اصلاً باور نمی‌کرد چنین چیزی اتفاق بیفتد، اما اتفاق افتاد. این یک ظرفیت بود، این یک استعداد بود؛ این پنهان بود، آشکار شد.» (۱۴۰۲/۶/۲۹)

حقیقت این است که «بعضی از تاکتیک‌های نظامی و کارهایی که در میدان جنگ در دوره‌ی هشت‌ساله‌ی دفاع مقدس انجام گرفت، در دنیا بی‌سابقه بود و خیلی از عملیات‌های ما متضمن تجربیات فوق‌العاده است.» (۱۳۹۹/۷/۲۱)

## جوان مؤمن انقلابی، فاتح جنگ‌های سخت و نرم

یکی از ویژگی‌های نیروهای بسیجی در دفاع مقدس که با تمام ارتش‌های دنیا متفاوت بود، این بود که آنها نه به دانشگاه جنگ رفته بودند و نه آموزش‌های آن‌چنانی دیده بودند؛ بلکه پس از ثبت نام در پایگاه بسیج به یکی از مراکز آموزشی در همان شهر می‌رفتند و سپس رهسپار جبهه می‌شدند؛ ولی از میان همین افراد، فرمانده گردان و فرمانده تیپ و لشکر درست می‌شد، متخصص پرتاب توپ، خمپاره، ضد هوایی، خنثی‌سازی مین و تخریبی درست می‌شد.

دفاع مقدس اثبات کرد با اتکا به جوانان می‌توان در جنگ‌های دشمن در عرصه‌های فرهنگی و اقتصادی و سیاسی و... هم پیروز شد و نقشه دشمن را در شکل‌های نوین جنگی همچون جنگ ترکیبی را نقش برآب کرد. دفاع مقدس و تحریم‌ها و محدودیت‌های ناشی از آن موجب شد تا دستاوردهای نظامی در کشور بومی شود و دانش و مهارت متخصصان جوان در دوران دفاع مقدس به نسل‌های بعدی منتقل شود و ثمره آن نیز تربیت نسلی جوانی مؤمن و انقلابی و دلبسته به ارزش دفاع مقدس است که خود را به لبه دانش رسانده است.

## تجلی توان و نبوغ ایرانی در زمین و فضا

امروز در عرصه‌های علمی موفقیت‌پی‌درپی جوانان در

حوزه موشکی، هسته‌ای، نانو، پزشکی و... چشمگیر است و باعث شده تا نام ایران و ایرانی در میان کشورهای مدعی بدرخشد که می‌توان دستاوردهایی نظیر سامانه‌های جمر و هشدارنده لیزری و حرارتی بالگردهای ارتش، تولید موشک بالستیک علیه اهداف دریایی متحرک با برد ۱۵۰۰ کیلومتر، تجهیز بالگردهای هوادریای سپاه به مین‌های دریایی، تجهیز ناوشکن‌های نیروی دریایی ارتش به سامانه پدافندی صیاد، موشک صیاد با برد ۳۰۰ کیلومتر، هواپیمای ترابری سبک سیمرغ را نام برد. پیشرفت‌هایی که نه تنها کشور را در مقابل هرگونه تهدید دشمن خارجی ایمن کرده است که امروز تبدیل به دستاوردی برای کشور در حوزه برون‌مرزی شده است که افتتاح کارخانه تولید پوپاد ایرانی ابابیل ۲ در تاجیکستان و رشد ۲۰ درصدی صادرات تجهیزات دفاعی نسبت به سال قبل، از نمونه‌های آن است. تکیه بر دانش بومی و تربیت متخصصان ایرانی و استفاده از توان و نبوغ جوان ایرانی، امروز عالم‌گیر شده است و در عرصه‌های مختلف دریایی و زمینی و هوایی و در دانش‌های مختلف در حال شکوفایی است که آخرین دستاورد رونمایی شده، ماهواره نور ۳ با ماهواره ایرانی قاصد است که با موفقیت در مدار ۴۵۰ کیلومتری زمین قرار گرفت.

## جوان ایرانی، میان دار میدان جهاد

امروز دشمن با تبلیغات گمراه‌کننده‌ای درصد است تا وانمود کند جوان ایرانی از ارزش‌های دینی و ملی و انقلابی فاصله گرفته است، این در حالی است که همین جوان‌ها بودند که در میدان‌های مختلف، با مجاهدت و ایثار و از خودگذشتگی و با اخلاص و پشتکاری عجیب، میدان داری کرده‌اند که شهید آرمان علی وردی، شهید روح‌الله عجمیان و... نمونه‌های از همین جوانان مؤمن انقلابی هستند. «ما امروز در سرتاسر کشور، هزاران هسته‌ی مقاومت در مساجد و در هیئت‌ها داریم؛ از این هسته‌های مقاومت، جوان‌هایی برمی‌خیزند به عنوان مدافع حرم، جوان‌هایی برمی‌خیزند به عنوان مدافع امنیّت، جوان‌هایی برمی‌خیزند به عنوان بسیجی دانشجو... مجاهدان فداکار، مدافعان حرم، قحطالان سخت‌کوش جهاد تبیین، گروه‌های کمک مؤمنانه، اردوهای جهادی، اینها همه جوانهای این کشورند.» (۱۴۰۲/۳/۱۴)

## جوان ایرانی و حل همه مشکلات کشور

سخن پایانی اینکه امروز جوانان هستند که می‌توانند با کار جهادی مشکلات و مسائل مختلف جامعه را به بهترین شیوه حل کنند. مثلاً در عرصه رسانه، جریان تحریف را شکست داده و با تبیین معارف دین و حقایق انقلاب به همه‌های رسانه‌ای دشمن پاسخ دهند. جوان ایرانی است که می‌تواند در عرصه اقتصادی، جنگ نابرابر دشمن را به شکست کشانده و بر مشکلات فائق شود («اما الان با اتکاء به آن کارهایی که جوانهای ما آن روز در دفاع مقدس انجام دادند، می‌توانیم با اطمینان بگوییم امروز جوانهای ما می‌توانند همه‌ی مشکلات این کشور را حل کنند.» (۱۴۰۲/۶/۲۹)) باید موقعیت خویش را بشناسیم و بدانیم که «(به قلّه‌ها نزدیک شده‌ایم، نباید خسته بشویم. امروز روز خسته شدن نیست، روز ناامید شدن نیست؛ امروز روز شوق است، روز امید است، روز حرکت است.» (۱۴۰۲/۵/۲۶))



## ادامه از صفحه ۱

وحدت میان مردم، آتش بیفروزند.

## وحدت مردم در تیرس دشمن

سال گذشته بود که دشمن تلاش کرد تا با سوار شدن بر موج احساسات برخی از افراد جامعه و با تمرکز بر مسئله «زن» و در ادامه با دامن زدن به اختلاف‌های قومی و مذهبی، مردم را به جان هم بیندازد و با برهم زدن انسجام اجتماعی و اتحاد ملی، نقشه‌های اتاق فکر خود را عملی کند. طرحی حساب شده و مهندسی شده از سوی دشمنان خارجی با هم‌دستی وطن‌فروشان داخلی که در تلاش بود با به هم زدن آرامش کشور و سست کردن تعلق‌های ملی و دینی مردم، آتش تفرقه به پا کند. اما آتش آن قدر شور شد که در زمان برگزاری جام جهانی فوتبال، عده‌ای وطن‌فروش با تحریم و تهدید و تطمیع و انواع رفتارهای ضد ملی، صحنه‌های عجیبی را رقم زدند. کارهای عجیبی که تا سال‌ها می‌تواند نشان دهد این عده اندک چگونه حاضر هستند از همه چیز برای اهداف نامشروع خودشان مایه بگذارند و سرمایه و اعتبار و آبروی کشور را به بهانه‌های واهی به مسلخ ببرند! دشمن در نقشه خود برای برهم زدن ایران، حساب ویژه‌ای روی مناطق مرزی ایران و بافت‌های جمعیتی اقوام و همچنین بهره‌گیری از تفاوت‌های مذهبی باز کرده بود و تلاش کرد تا فرصت تنوع قومیتی ایران اسلامی و رواداری و همزیستی شیعه و سنی را به تهدید تبدیل کند. برنامه‌ای که با هوشیاری مردم بصیر ایران اسلامی شکست خورد و البته برخی نتوانستند نقشه دشمن را درست تشخیص دهند و با رفتار و گفتار خویش، جو رجین دشمن را تکمیل کردند. حال این سؤال مطرح می‌شود که اهمیت وحدت چیست و چرا دشمن بدون وقفه در طول تاریخ معاصر ایران و به خصوص پس از پیروزی انقلاب اسلامی، از روش‌های مختلف برای تفرقه و ایجاد انشقاق بین مردم، استفاده کرده است؟

## اختلاف افکنی، حربه دشمن برای نفوذ و تسلط

یکی از راهبردهای مرسوم در نظام‌های سیاسی غربی و مکاتب مادی "اختلاف بینداز و حکومت کن" است که با سوار شدن بر موج اختلافات میان مردم، زمینه‌های نفوذ و تسلط خود را فراهم می‌کند؛ اختلافاتی که با اندک توجهی می‌توان فهمید نتیجه دست‌کاری استکبار در دستگاه ادراکی مردم و حتی برخی نخبگان است. (آمریکا و صهیونیست‌ها و مستکبران عالم، نه به شیعه علاقه مندند و نه به اهل سنت؛ با هر دو دشمن‌اند) ● ۱۳۸۷/۱/۱۸ دامن زدن به اختلافات به جان هم انداختن مذاهب میان مسلمین در یک قرن اخیر نه تنها یک پدیده تصادفی نیست؛ بلکه برعکس یک امر و نقشه کاملاً پیچیده و برنامه‌ریزی شده است (نقشه‌ی دشمن در این منطقه عمدتاً بر دو پایه استوار است... یکی عبارت است از ایجاد اختلاف، دومی عبارت است از نفوذ... دل‌های ملت‌ها را نسبت به یکدیگر چرکین کنند و عصبیت بیافرینند؛ با نامه‌های مختلف؛ حالا یک وقت مسئله‌ی پان ایرانیسم و پان عربیسم و پان ترکیسم و این حرف‌ها بود، یک روز هم مسئله‌ی سنی و شیعه و تکفیر و مانند اینها است؛ به هر عنوانی که بتوانند، ایجاد اختلاف کنند...

بشدت دارند روی این کار می‌کنند. ● ۱۳۹۴/۵/۲۶

## جدول دشمن را کامل نکنید

اینکه در مقابل این تفرقه افکنی و تشدید اختلافات و ایجاد تعصب‌های غلط، وظیفه ما چیست و چگونه باید طراحی دشمن را به شکست کشاند؟ سوال مهمی است که پاسخ آن را باید در سیره رسول اکرم صلی الله علیه و آله پیدا کنیم و الگوی رفتاری ایشان را چراغ راه خویش قرار دهیم؛ «قرآن به ما معیار داده... (مُحَمَّدٌ رَسُولُ اللَّهِ وَ الَّذِيْنَ مَعَهُ أَشِدَّاءُ عَلَى الْكُفَّارِ) اگر شما دیدید این راهی که داریم می‌رویم، راهی است که کفار را خوشحال می‌کند، بدانید که «أَشِدَّاءُ عَلَى الْكُفَّارِ» نیستید، پس «مع رسول الله» نیستید، همراه پیغمبر نیستید؛ [آما] اگر دیدید نه، این راهی که دارید می‌روید، استکبار را، دولت‌های قاهره ضد دین و ضد اسلام را ناراحت می‌کند، عصبانی می‌کند، خب خوب است؛ این «أَشِدَّاءُ عَلَى الْكُفَّارِ» است... حرفی که می‌زنیم در جهت نقشه‌ی دشمن نباشد، جدول دشمن را کامل نکنند. ● ۱۴۰۲/۶/۲۰

اغتشاش‌های پاییز ۱۴۰۱ نشان داد که دشمن دونقطه اساسی وحدت ملی و امنیت ملی را هدف و آماج حمله خودش قرار داده است. در شرایطی که دشمن این چنین آشکار به میدان آمده است و تلاش می‌کند تا با عملیات روانی، نقاط قوت کشور را به ضعف تبدیل کند و وحدت ملی و مذهبی را که در طول این سال‌ها، ایران اسلامی خود داعیه‌دار آن بوده و مبدع هفته وحدت در جهان اسلام است را به چالش بکشد، باید هوشیار باشیم؛ «وحدت یعنی چه؟ یعنی در مسائل اساسی کشور، آنجایی که پای منافع ملت در میان است، اختلافات مذهبی، اختلافات سیاسی، اختلافات گروهی، اختلافات قومی باید به کنار گذاشته بشود، همه باید در کنار هم باشند؛ اقوام مختلف در کنار هم، مذاهب مختلف در کنار هم؛ آنجایی که یک جهت‌گیری مشخصی هست، این وحدت مهم است. و امنیت؛ آن کسانی که امنیت ملی را تهدید می‌کنند دشمن ملتند، برای دشمن کار می‌کنند؛ چه خودشان بفهمند، چه نفهمند. گاهی کاری می‌کنند، نمی‌فهمند چه کار می‌کنند... دشمن این دو نقطه را، یعنی وحدت را و امنیت را، که باید در مقابلش ایستاد. ● ۱۴۰۲/۶/۲۰

## باید دشمن را مأیوس کرد

کلام آخر اینکه امروز و در گام دوم انقلاب اسلامی که دشمنان این ملت و مسلمانان جهان بیش از هر زمان دیگری، بر طبل تفرقه و تشتت میان پیروان پیامبر خاتم صلی الله علیه و آله می‌کوبند و تلاش می‌کنند تا هر رویداد یا مسئله کوچکی را به یک حادثه بزرگ برای تضعیف اقتدار جمهوری اسلامی ایران و قدرت مسلمانان، تبدیل کنند، توجه به ابعاد پیچیده و چندلایه این توطئه شوم و خنثی‌سازی آن، بیش از هر زمان دیگری واجب و حیاتی است. «به اختلافات کمک نکنیم؛ اختلافات قومی، اختلافات مذهبی، تحریک احساسات یک گروهی علیه یک گروه دیگر... باید دشمن را مأیوس کرد. بحمدالله ملت با معنویت، با کمک الهی، با هدایت الهی، در خدمت انقلابند، پشت سر انقلابند، پشت سر نظامند، کمک می‌کنند. ● ۱۴۰۱/۱۰/۲۲

پیغمبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم اسوه حسنه است

عید گرفتن فقط جشن و ماندگاری و یادبود و مانند این چیزها نیست؛ عید گرفتن برای درس گرفتن است، برای الگو قرار دادن پیغمبر اکرم است. ما به این احتیاج داریم؛ امروز بشر به این احتیاج دارد، امت اسلامی امروز به این احتیاج دارد؛ باید درس بگیریم. پس زنده نگه داشتن یاد مولود مبارک رسول اعظم صلی الله علیه و آله برای این است که ما به مضمون این آیه‌ی شریفه که فرمود: «لَقَدْ كَانَ لَكُمْ فِي رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ لِّمَن كَانَ يَرْجُو اللَّهَ وَ الْيَوْمَ الْآخِرَ وَ ذَكَرَ اللَّهَ كَثِيرًا»<sup>(۱)</sup> عمل کنیم. پیغمبر اکرم اسوه‌ی حسنه است؛ این را قرآن بصراحت دارد می‌گوید. اسوه است یعنی چه؟ یعنی یک الگویی است که ما باید از این الگو تبعیت کنیم؛ در قلّه‌ای قرار گرفته، ما باید از این حوضیض به سمت آن قلّه پیش برویم، حرکت کنیم. بشر تا آنجایی که میتواند باید حرکت کند به سمت آن قلّه؛ اسوه یعنی

این. ● ۱۴۰۱/۷/۲۲

۱- سوره احزاب، آیه ۲۱

## دعا، یاد خدا را در دل زنده نگه میدارد

در روایت وارد شده است که دعا «مخ العبادة»؛ مغز عبادت، روح عبادت، دعاست. دعا یعنی چه؟ یعنی با خدای متعال سخن گفتن؛ در واقع خدا را نزدیک خود احساس کردن و حرف دل را با او در میان گذاشتن... زنده نگهداشتن یاد خدا در دل، غفلت را - که مادر همه‌ی انحراف‌ها و کجیها و فسادهای انسان، غفلت از خداست - میزداید. دعا غفلت را از دل انسان میزداید؛ انسان را به یاد خدا می‌اندازد و یاد خدا را در دل زنده نگه میدارد. بزرگترین خسارتی که افراد محروم از دعا مبتلای به آن میشوند، این است که یاد خدا از دل آنها می‌رود. نسیان و غفلت از خدای متعال برای بشر بسیار خسارت بار است. ● ۱۳۸۴/۷/۲۹

## جوان پر امید و پاکدامن، یک تاریخ را بیمه می‌کند

جوانان و نوجوانان عزیز من! همه شما میتوانید در کشورتان نقش پیدا کنید. یک روز نقش، نقش «حسین فهمیده» بود؛ یک روز نقش‌های دیگر است. در زمینه مسائل دینی، مسائل فرهنگی، مسائل سیاسی، مسائل اخلاقی، آینده‌نگری، امیدبخشی، نشاط دادن به محیط پیرامون خود و تعجد و تقید و پایبندی به شریعت اسلامی. میتوان مجاهدت کرد. البته در آنها، دادن جان مطرح نیست؛ آما همّت و اراده و تصمیم لازم دارد. همه میتوانند در مدارس، در دانشگاه‌ها، در محیط‌های کار و غیره، نقش ایفا کنید. جوان زنده و بانشاط و پرامید و پاکدامن، میتواند یک تاریخ را بیمه کند. به همین جهت است که روی جوانان کشورهای دنیا، صهیونیست‌ها و استعمارگران و کمپانی‌داران عالم، سالها کار و تلاش کردند تا شاید بتوانند نسلهای جوان را فاسد کنند؛ اراده و امید را از آنها بگیرند. ● ۱۳۷۷/۸/۸

## مجموعه های فعال فرهنگی، می توانند تأثیرگذاری عمیقی در جامعه داشته باشند

نمونه هایی از کارهایی که می تواند نسل جوان را در نقش و شأن محور بودن حرکت عمومی جامعه کمک کند و ظرفیت لازم را به آنها بدهد... یکی تشکیل کارگروه های فرهنگی است؛ این کاری که الان دارد انجام میگیرد... کارگروه های فرهنگی در سراسر کشور و در مساجد... یکی از کارها است. این (آتش به اختیار) که من... گفتم، مربوط به این مجموعه است، [یعنی] مجموعه های فعال در زمینه های فرهنگی که اینها میتوانند تأثیرگذاری عمیقی داشته باشند. از اول انقلاب هم همین جور بوده... الان هر جایی که شما یک گروه جوان را پیدا کنید - جوان متشکل و با فکر و صاحب ذهن فعال - که دست به کار فرهنگی میزنند مثلاً در یک مسجدی، در یک هیئت عزاداری ای اینها میتوانند روی جوانها تأثیر بگذارند، روی محله تأثیر بگذارند، روی خویشاوندان تأثیر بگذارند، روی مجموعه های دانشجویی تأثیر بگذارند، یک حرکتی، یک عزمی، یک بینش و بینایی ای را در یک مجموعه ای به وجود بیاورند. ● ۱۳۹۸/۳/۱

## با ولادت حضرت رسول ﷺ طاق کسری به نشانه شکست ظلم فروریخت



عید ولادت حضرت رسول ﷺ و عید ولادت حضرت صادق سلام الله علیه را خداوند ان شاء الله مبارک کند بر همه شما و بر همه مسلمین جهان و بر ملت های بزرگ اسلامی خصوصاً ملت ایران. در ولادت حضرت رسول ﷺ قضایایی واقع شده است، قضایای نادری به حسب روایات ما و روایات اهل سنت وارد شده است. از جمله قضیه شکست خوردن طاق کسری و فروریختن چهارده کنگره از آن قصر و از آن جمله خاموش شدن آتشکده های فارس و ریختن بتها به روی زمین. قضیه شکست طاق کسری شاید اشاره به این باشد که در عهد این پیغمبر بزرگ، طاق ظلم، طاقت های ظلم می شکنند و مخصوصاً طاق کسری شکسته شد برای اینکه آن وقت این طاق کسری مرکز ظلم انوشیروان بود. ● ۱۳۶۴/۹/۹

## عکس نوشت



تصویری از حضور آیت الله خامنه ای در استان سیستان و بلوچستان در دهه شصت

## جهاد تبیین

### عظمت دفاع مقدس را بایستی روز به روز بیشتر تبیین کنیم

سی و چند سال از جنگ میگذرد، ما در این سی و چند سال خیلی نهاجم داشتیم، خیلی فتنه انگیزی داشتیم؛ در بخشهای مختلف... همه ای این فتنه ها در مقابل ملت ایران ناکام ماند؛ چرا؟ چون ملت ایران فرهنگ مقاومت را در خود نهادینه کرده. این سی و چند سال نهادینه شدن فرهنگ مقاومت در کشور ناشی از مقاومت هشت ساله ای دفاع مقدس است. دفاع مقدس به گردن کشور ماحق حیات دارد. یک عده ای خدشه میکنند، یک عده ای شبهه میکنند، یک عده ای تحریف میکنند، یک عده ای درباره ای مسائل مختلف دفاع مقدس دروغ صریح میگویند؛ در مقابل اینها کسانی که میتوانند تبیین کنند باید تبیین کنند. عظمت جهاد مقدس و دفاع مقدس را بایستی ما روز به روز بیشتر بیان کنیم، بگوئیم، تبیین کنیم. ● ۱۴۰۲/۶/۲۹

## دشمن مقابل اتحاد بین مسلمین ایستاده است

ما باید... به این مسئله ای «اتحاد بین مسلمین» فکر کنیم؛ امروز دشمن نقطه ای مقابل این را میخواهد. یک بذر فاسد سلول سرطانی ای را در این منطقه به وجود آوردند به نام رژیم صهیونیستی که اینجا پایگاه غرب دشمن اسلام باشد؛... دارند کاری میکنند که این وجود مضر، این سلول سرطانی رشد یافته، از عنوان «دشمنی» خارج بشود و بیشتر بین کشورهای منطقه را اختلاف بیندازد. همه جا دارند تصرف میکنند؛ این عادی سازی ها یکی از بزرگ ترین خیانت هایی است که به اسلام و مسلمین دارد میشود؛ ایجاد افتراق، ایجاد اختلاف. دشمن این جور است دیگر؛ دشمن دائم مشغول است. ما در جمهوری اسلامی این روز را روز عید قرار دادیم، روز وحدت قرار دادیم؛ یعنی از دوازدهم ربیع الاوّل که روایت اهل سنت برای ولادت پیغمبر است تا هفدهم ربیع الاوّل که روایت شیعه است، بین این دورا ما یک هفته ای جشنی قرار دادیم، و اسمش را هم گذاشتیم «هفته ای وحدت». ● ۱۴۰۱/۷/۲۲

## تولید ملی

### بارونق تولید، بیکاری از بین می رود

رونق تولید، کلید حل مشکلات اقتصادی کشور است؛ اشتغال را به وجود می آورد، بیکاری جوانها که مشکل بزرگی است با اشتغال از بین میرود، ثروت ملی به وجود می آید، رفاه عمومی به وجود می آید، حتی پیشرفت علمی به وجود می آید؛ وقتی تولید رونق پیدا بکند، کارخانجات، دستگاه های صنعتی، دستگاه های کشاورزی، احساس احتیاج میکنند به شیوه ها و روش های علمی، دانشگاه ها وارد میدان میشوند، رونق علمی هم به وجود می آید. ● ۱۳۹۸/۸/۱۲

## خانواده ایرانی

### زن و شوهر با همدیگر بسازند

غالباً متلاشی شدن خانواده ها به خاطر بی ملاحظگی ها است. مرد بلد نیست که رعایت کند؛ زن، بلد نیست که عقل به خرج بدهد، او تند و خشونت بی حد میکند، این بی تحملی به خرج میدهد، همه اش ایراد دارد. اگر او خشونت نکند، اگر یک وقتی اشتباه کرد، این سرکشی نکند، ملاحظه کنند، با همدیگر بسازند، هیچ خانواده ای تا آخر متلاشی نخواهد شد و خانواده باقی میماند. ● ۱۳۷۵/۱۱/۲۰

## احکام

### حکم پرداخت شارژ آپارتمان

**سؤال:** کسی که در آپارتمان زندگی می کند ولی شارژ نمی دهد، آیا بدحکار است؟

**جواب:** اگر آنچه که طبع کار و محل، اقتضای کند یا موافق شروط ضمن عقد است، انجام شود مثل نظافت ساختمان یا هزینه برق راهرو، باید هزینه آن را بدهد و اگر ندهد، بدحکار است.